

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45
2100 København Ø
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

www.grantthornton.dk

Emilie og Peter Lunds Fond

c/o advokat Mads Thyregod, Sandtoften 10, 1, 2820 Gentofte

CVR-nr. 30 15 28 16

Årsrapport

1. oktober 2022 - 30. september 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens bestyrelsesmøde den 13. december 2023.

Mads Thyregod
bestyrelsesformand

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Fondsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023	
Anvendt regnskabspraksis	12
Resultatopgørelse	16
Balance	17
Egenkapitalopgørelse	19
Noter	20

Ledelsesberetning

Fondens væsentligste aktiviteter

Fondens formål er at yde støtte inden for følgende områder; Sociale formål, Sygdomsbekæmpende formål, Kirkelige formål, Foreninger til dyrs beskyttelse samt kulturelle eller kirkelige formål i Sydslesvig.

Fondens erhvervsmæssige aktivitet består i udlejning af fondens ejendom.

God fondsledelse

Bestyrelsen skal redegøre for god fondsledelse i overensstemmelse med "Anbefalingerne om god Fondsledelse". Dette dækker over en redegørelse om bestyrelsens åbenhed og kommunikation, opgaver og vederlag, som er angivet nedenfor:

1 Åbenhed og kommunikation

- 1.1 Det anbefales, at bestyrelsen vedtager principper for ekstern kommunikation, som imødekommer behovet for åbenhed og interessenternes behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold. Fonden følger denne anbefaling.

2 Bestyrelsens opgaver og ansvar

2.1 Overordnede opgaver og ansvar

- 2.1.1 Det anbefales, at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten. Fonden følger denne anbefaling.

- 2.1.2 Det anbefales, at bestyrelsen løbende forholder sig til, om fondens kapitalforvaltning modsvarer fondens formål og behov på kort og lang sigt. Fonden følger denne anbefaling.

2.2 Formanden og næstformanden for bestyrelsen

- 2.2.1 Det anbefales, at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde enkeltvis og samlet. Fonden følger denne anbefaling.

Ledelsesberetning

- 2.2.2 Det anbefales, at hvis bestyrelsen undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige opgaver for den erhvervsdrivende fond ud over formandshvervet, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning herom, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion.
- Fonden følger denne anbefaling.
- 2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisering**
- 2.3.1 Det anbefales, at bestyrelsen løbende og mindst hvert andet år vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen.
- Fonden følger denne anbefaling.
- 2.3.2 Det anbefales, at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten godkender en struktureret, grundig og gennemskuelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen.
- Fonden følger denne anbefaling.
- 2.3.3 Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behovet for fornyelse – sammenholdt med behovet for kontinuitet – og til behovet for mangfoldighed i relation til bl.a. erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn.
- Fonden følger denne anbefaling.

Ledelsesberetning

- 2.3.4 Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer:
- den pågældendes navn og stilling,
 - den pågældendes alder og køn,
 - dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den aktuelle valgperiode,
 - medlemmets eventuelle særlige kompetencer,
 - den pågældendes øvrige ledelseshverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævende organisationsopgaver,
 - hvorvidt den pågældende ejer aktier, optioner, warrants og lignende i fondens dattervirksomheder og/eller associerede virksomheder,
 - hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder m.v., og
 - om medlemmet anses for uafhængigt.
- Fonden følger denne anbefaling - se efterfølgende oversigt.
- 2.3.5 Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed, medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.
- Fonden følger denne anbefaling.

Ledelsesberetning

2.4 Uafhængighed

- 2.4.1 Det anbefales, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige. Fonden følger denne anbefaling.

Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejdervalgte medlemmer) af:

- op til fire medlemmer, bør mindst ét medlem være uafhængigt,
- mellem fem til otte medlemmer, bør mindst to medlemmer være uafhængige, eller
- ni til elleve medlemmer, bør mindst tre medlemmer være uafhængige, og så fremdeles.

2.5 Udpegningsperiode

- 2.5.1 Det anbefales, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år. Fonden følger denne anbefaling.

- 2.5.2 Det anbefales, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside. *Fonden forklarer*
- Hvorfor:
Fonden har ikke på nuværende tidspunkt fundet behov for at sætte en aldersgrænse for bestyrelsesmedlemmer, da fonden på grund af størrelse og koncernstruktur lægger vægt på, at bestyrelsen består af medlemmer med en betydelig relevant erhvervsmæssig erfaring.

Hvordan:

Forholdet vurderes løbende.

2.6 Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og direktion

- 2.6.1 Det anbefales, at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen. Fonden følger denne anbefaling.

- 2.6.2 Det anbefales, at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktion og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier. Fonden følger denne anbefaling.

Ledelsesberetning

3 Ledelsens vederlag

- 3.1.1 Det anbefales, at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet. Fonden følger denne anbefaling.
- 3.1.2 Det anbefales, at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, som hvert enkelt medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra fondens dattervirksomheder og associerede virksomheder. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag som bestyrelsesmedlemmer og en eventuel direktion modtager for udførelse af andet arbejde eller opgaver for fonden, fondens dattervirksomheder eller associerede virksomheder, bortset fra medarbejderrepræsentanternes vederlag som ansatte. Fonden følger denne anbefaling - se efterfølgende oversigt.

Der kan oplyses følgende om bestyrelsens medlemmer:

Ledelsesberetning

	Mads Thyregod	Jakob Hvidt	Per Hackmand Larsen
Stilling	Partner i eget advokatfirma	Provst	direktør
Alder	65	77	67
Køn	Mand	Mand	Mand
Indtrådt i bestyrelsen den	18-12-2001	25-03-1996	11-12-1998
Genvalg har fundet sted?	Nej	Nej	Nej
Udløb af valgperiode	Nej	Nej	Nej
Medlemmets særlige kompetencer	Advokat med mere end 5 års erfaring	Mangeårig erfaring fra kirkelig administration	Top jobs i internationale virksomheder siden 1992
Øvrige ledelseshverv	Diverse bestyrelsesposter i fonde og foreninger	Diverse bestyrelsesposter i større selskaber, foreninger og fonde	Diverse bestyrelsesposter i større selskaber, foreninger og fonde
Udpeget af myndigheder/tilsyn	Nej	Nej	Nej
Anses medlemmet for uafhængigt	Ja	Ja	Ja
Samlet vederlag fra fonden	80.000	40.000	40.000

Fondens uddelingspolitik

Fondens uddelingspolitik er udmøntet i overensstemmelse med fondens fundats. Der foretages uddeling af fondens overskud efter hensættelse til passende konsolidering af fondens formue. Fondens midler anvendes til de under fondens væsentligste aktiviteter beskrevne formål.

Der er i regnskabsåret foretaget uddeling med kr. 335.000.

Der er i regnskabsåret henlagt kr. 400.000 til uddelingsrammen. Uddelingsrammen udgør ultimo kr. 400.000.

I henhold til fundats er der henlagt kr. 96.797 til reservefond.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 193.150 mod -185.374 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 675.179 mod -1.949.338 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttofortjeneste	193.150	-185.374
1 Personaleomkostninger	-160.000	-120.000
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-26.216	-26.216
Driftsresultat	6.934	-331.590
Andre finansielle indtægter	707.019	593.902
Øvrige finansielle omkostninger	-38.774	-2.211.650
Resultat før skat	675.179	-1.949.338
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	675.179	-1.949.338
Forslag til resultatdisponering:		
Uddelinger	690.000	375.000
Ekstraordinære uddelinger	45.000	0
Overføres til reservefond	96.797	0
Disponeret fra overført resultat	-156.618	-2.324.338
Disponeret i alt	675.179	-1.949.338

Balance 30. september

Aktiver		
Note	2023	2022
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	3.666.113	3.692.329
Materielle anlægsaktiver i alt	3.666.113	3.692.329
Andre værdipapirer og kapitalandele	9.188.524	8.451.169
Finansielle anlægsaktiver i alt	9.188.524	8.451.169
Anlægsaktiver i alt	12.854.637	12.143.498
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavende selskabsskat	171.158	180.116
Andre tilgodehavender	6.794	172.209
Periodeafgrænsningsposter	72.616	29.978
Tilgodehavender i alt	250.568	382.303
Likvide beholdninger	634.215	886.187
Omsætningsaktiver i alt	884.783	1.268.490
Aktiver i alt	13.739.420	13.411.988

Balance 30. september

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Grundkapital	6.289.587	6.289.587
2 Henlagt til uddelinger	400.000	0
Reservefond	2.877.259	2.780.462
Overført resultat	2.301.163	2.457.781
Egenkapital i alt	11.868.009	11.527.830
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	935.084	1.029.647
Deposita	169.538	166.880
Anden gæld	350.039	310.361
3 Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.454.661	1.506.888
3 Kortfristet del af langfristet gæld	94.563	92.236
Modtagne forudbetalinger fra kunder	129.678	128.139
Leverandører af varer og tjenesteydelser	54.040	59.789
Periodeafgrænsningsposter	138.469	97.106
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	416.750	377.270
Gældsforpligtelser i alt	1.871.411	1.884.158
Passiver i alt	13.739.420	13.411.988

4 Oplysninger om dagsværdi

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

6 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Hensat til ud- delinger	Reservefond	Overført resul- tat	I alt
Egenkapital 1. oktober 2021	6.289.587	0	2.780.462	4.782.119	13.852.168
Henlagt af årets resultat	0	375.000	0	-2.324.338	-1.949.338
Årets uddelinger	0	-375.000	0	0	-375.000
Egenkapital 1. oktober 2022	6.289.587	0	2.780.462	2.457.781	11.527.830
Henlagt af årets resultat	0	735.000	96.797	-156.618	675.179
Årets uddelinger	0	-335.000	0	0	-335.000
	6.289.587	400.000	2.877.259	2.301.163	11.868.009

Noter

	2022/23	2021/22
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	160.000	120.000
	160.000	120.000
Bestyrelse	160.000	120.000
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	0	0
2. Henlagt til uddelinger		
Henlagt af årets resultat	735.000	375.000
Årets uddelinger	-335.000	-375.000
	400.000	0

Fonden har hidtil haft som praksis at redegøre for uddelinger i regnskabet for uddelingsåret, men vil fra og med dette regnskab indarbejde en vedtagen uddelingsramme, indenfor hvilken uddelinger efterfølgende sker.

Uddelingerne i dette regnskab som betragtes som et overgangsår modsvarer således principielt to års uddelinger.

Forvaltningen under den hidtidige praksis er altid sket under behørig hensyntagen til fondens midler og de til enhver tid til rådighed værende frie reserver.

3. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/9 2023	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 30/9 2023	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	1.029.647	94.563	935.084	532.357
Deposita	169.538	0	169.538	0
Anden gæld	350.039	0	350.039	0
	1.549.224	94.563	1.454.661	532.357

Noter

4. Oplysninger om dagsværdi

	Børsnoterede aktier og obligationer
Dagsværdi 30. september 2023	9.188.524
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	365.368

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.030 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2023 udgør 3.666 t.kr.

6. Nærtstående parter

Transaktioner

Fonden har i årets løb indhentet juridisk og administrativ assistance hos advokat Mads Thyregod for hhv. 0(8) og 65(200) t.kr. Fonden har i årets løb indhentet administrativ assistance hos advokat Per Lassen for 51(50) t.kr. Herudover har der ikke i årets løb, bortset fra normalt ledelsesvederlag (jf. note 1), været gennemført transaktioner med nærtstående parter.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jakob Hvidt

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 986af230-0ccc-4016-b08f-2f8f964307a6

IP: 188.181.xxx.xxx

2024-01-11 09:34:49 UTC



Per Hackmand Larsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: fa431fbb-4f86-4054-888d-a22052c27c28

IP: 62.107.xxx.xxx

2024-01-11 12:26:01 UTC



Mads Harrel Thyregod

Bestyrelsesformand

Serienummer: fdba306d-c6c5-4788-9370-c5455065f0e3

IP: 91.215.xxx.xxx

2024-01-12 09:06:19 UTC



Mads Harrel Thyregod

Bestyrelsesformand

Serienummer: fdba306d-c6c5-4788-9370-c5455065f0e3

IP: 91.215.xxx.xxx

2024-01-12 09:06:19 UTC



Carsten Mønster

Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 34209936

Statsautoriseret revisor

Serienummer: f8aa7958-78b4-4146-92fd-ea8310deea27

IP: 62.243.xxx.xxx

2024-01-15 07:25:01 UTC



Penneo dokumentnøgle: 8HL6B-5N8V2-4ZI18-C4H6V-ZVDOB-504HX

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**